
cv
e:

 B
O

B-
20

25
a2

43
-(I

I-7
35

6)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Viernes, 19 de diciembre de 2025Núm. 243 Pág. 1

SECCIÓN II
ADMINISTRACIÓN LOCAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

Ayuntamiento de Mungia

Oferta de Empleo Público para el año 2025

La Alcaldía-Presidencia con fecha 25 de noviembre de 2025, ha adoptado la resolu-
ción número 2025/02570, que seguidamente se extracta:

Antecedentes
Visto que en sesión de 8 de septiembre de 2025 se realizó Mesa General de Nego-

ciación ordinaria del Ayuntamiento de Mungia con el objeto, entre otros, de dar a conocer 
el cálculo de la tasa de reposición de efectivos resultante para el ejercicio 2025.

Visto que en sesión de 20 de noviembre de 2025 de la Mesa de Negociación se 
acordó las plazas a integrar dentro de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2025.

Visto que en fecha de 24 de noviembre de 2025 el Jefe de Departamento de Recur-
sos Generales realizó informe.

Fundamentos de derecho
Artículo 70 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se 

aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.
Artículo 52 Ley de empleo público vasco (Ley 11/2022).
Artículo 20. Uno. de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales 

del Estado para el año 2023, prorrogada para el ejercicio del año 2025.
Artículo 21.1 g) y 91.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril Ley Reguladora de las Bases 

de Régimen Local.

DISPONGO:

Primero: Aprobar la Oferta de Empleo Público para el año 2025.

PROMOCIÓN INTERNA

Grupo
Taldea

Subgrupo
Azpitalde

N.º vacantes
Lanpostu hutsen kop.

Denominación
Deitura

Hizkuntza-eskakizuna
Peril linguistico

Fecha preceptividad
Derrigortasun data

C C1 1 Encargado/a de brigada obras 2 29/11/05

PERSONAL FUNCIONARIO

Grupo
Taldea

Subgrupo
Azpitalde

N.º vacantes
Lanpostu hutsen kop.

Denominación
Deitura

Hizkuntza-eskakizuna
Peril linguistico

Fecha preceptividad
Derrigortasun data

C C1 1 Administrativo de gestión 2 29/11/05

C C1 1 Administrativo de gestión 2 22/12/16

C1

Eskala Administrazio 
zerbitzu bereziak
Escala Administración 
Especial Subescala 
Servicios Especiales

1 Udaltzaingoa Agente 
Policia Municipal 2 9/3/20

C1

Eskala Administrazio 
zerbitzu bereziak
Escala Administración 
Especial Subescala 
Servicios Especiales

1 Udaltzaingoa Agente 
Policia Municipal 2 9/3/20



cv
e:

 B
O

B-
20

25
a2

43
-(I

I-7
35

6)

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA BOB
Viernes, 19 de diciembre de 2025Núm. 243 Pág. 2

LABORALES

Categoría laboral
Lan-kategoria

Grupo
Taldea

Denominación/Especialidad
Izena/Espezialitatea

N.º vacantes
Lanpostu hutsen kop.

Hizkuntza-eskakizuna
Peril linguistico

Fecha preceptividad
Derrigortasun data

Laboral fijo A2 asimilado
Porfesor de música. 
Especilidad Trikitixa y 
Pandero

1 3 22/12/21

Laboral fijo A2 asimilado
Profesor de música. 
Especialidad guitarra 
eléctrica nuevas tenden-
cias (40 %)

1 3 22/12/21

Segundo: Publicar la Oferta de Empleo Público en el «Boletín Oficial de Bizkaia», 
así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el tablón de anuncios de la 
Corporación.

En Mungia, a 11 de diciembre de 2025.—La Alcaldesa, Alaitz Erkoreka Baraiazarra

BOLETÍN OFICIAL DE BIZKAIA



ee
k:

 B
AO

-2
02

5a
24

3-
(II

-7
35

6)

BIZKAIKO ALDIZKARI OFIZIALA BAO
2025, abenduak 19. Ostirala243. zk. 1. orr.

II. ATALA
BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOKO TOKI ADMINISTRAZIOA

Mungiako Udala

2025 urterako Lan Eskaintza Publikoa

2025eko azaroaren 25ean, alkate-udalburuak 2025/02570 zenbakiko ebazpena har-
tu du. Hona hemen ebazpen horren laburpena:

Aurrekariak
2025eko irailaren 8an, Mungiako Udalaren ohiko Negoziazio Mahai Orokorra egin 

zela ikusika, besteak beste, 2025eko ekitaldiko langileen birjarpen-tasaren kalkulua ja-
kinarazteko.

Negoziazio Mahaiak 2025eko azaroaren 20an egindako bilkuran erabaki zela 
2025eko ekitaldirako Enplegu Publikoaren Eskaintzan sartu beharreko plazak ikusita.

2025eko azaroaren 24an Baliabide Orokorretako Sailburuak txostena egin zuela ikusita.

Zuzenbideko oinarriak
Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen 

duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren 70. artikulua.
52. artikulua. Euskal enplegu publikoari buruzko Legea (11/2022 Legea).
20. artikulua. 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 

31/2022 Legearen bat, 2025erako luzatua.
Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1 g) 

eta 91.1 artikuluak.

XEDATZEN DUT:

Lehenengoa: 2025. urterako lan-eskaintza publikoa onartzea.

BARNE SUSTAPENA

Grupo
Taldea

Subgrupo
Azpitalde

N.º vacantes
Lanpostu hutsen kop.

Denominación
Deitura

Hizkuntza-eskakizuna
Peril linguistico

Fecha preceptividad
Derrigortasun data

C C1 1 Encargado/a de brigada obras 2 29/11/05

FUNTZIONARIOAK

Grupo
Taldea

Subgrupo
Azpitalde

N.º vacantes
Lanpostu hutsen kop.

Denominación
Deitura

Hizkuntza-eskakizuna
Peril linguistico

Fecha preceptividad
Derrigortasun data

C C1 1 Administrativo de gestión 2 29/11/05

C C1 1 Administrativo de gestión 2 22/12/16

C1

Eskala Administrazio 
zerbitzu bereziak
Escala Administración 
Especial Subescala 
Servicios Especiales

1 Udaltzaingoa Agente 
Policia Municipal 2 9/3/20

C1

Eskala Administrazio 
zerbitzu bereziak
Escala Administración 
Especial Subescala 
Servicios Especiales

1 Udaltzaingoa Agente 
Policia Municipal 2 9/3/20



ee
k:

 B
AO

-2
02

5a
24

3-
(II

-7
35

6)

BIZKAIKO ALDIZKARI OFIZIALA BAO
2025, abenduak 19. Ostirala243. zk. 2. orr.

LAN-KONTRATUDUNAK

Categoría laboral
Lan-kategoria

Grupo
Taldea

Denominación/Especialidad
Izena/Espezialitatea

N.º vacantes
Lanpostu hutsen kop.

Hizkuntza-eskakizuna
Peril linguistico

Fecha preceptividad
Derrigortasun data

Laboral fijo A2 asimilado
Porfesor de música. 
Especilidad Trikitixa y 
Pandero

1 3 22/12/21

Laboral fijo A2 asimilado
Profesor de música. 
Especialidad guitarra 
eléctrica nuevas tenden-
cias (40 %)

1 3 22/12/21

Bigarrena: Enplegu Publikoaren Eskaintza Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, Udal honen egoitza elektroni-
koan eta Udalbatzaren iragarki-oholean argitaratzea.

Mungian, 2025eko abenduaren 11an.—Alkatea, Alaitz Erkoreka Baraiazarra

BIZKAIKO ALDIZKARI OFIZIALA


